P&g. 6701

]

3

LUNES, 18 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 55

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD
Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

CVE-2024-1948  Resolucion por la que se hace publica la relacidon de aspirantes que
han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante con-
curso-oposicion, a plazas de la categoria profesional de Auxiliar de
Enfermeria perteneciente al grupo 2 de la Administracién de la Co-
munidad Auténoma de Cantabria.

Finalizado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-
oposicion, en la categoria profesional Auxiliar de Enfermeria perteneciente al Grupo 2 de la
Administracidon de la Comunidad Autonoma de Cantabria, convocado por Orden PRE/187/2022,
de 22 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria extraordinario nimero 64, de 30 de diciem-
bre), y de conformidad con el articulo 13 y concordantes de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10
de marzo, de Funcidn Pablica de Cantabria,

RESUELVO

PRIMERO.- Hacer publica como anexo I a esta Resolucion, la relacidon definitiva de aspirantes
que han superado el proceso selectivo por orden de mayor a menor puntuacidn total obtenida.

SEGUNDO.- Ofertar a los aspirantes los puestos de trabajo incluidos en el anexo II a esta
Resolucion. La adjudicacion de destinos se hara de acuerdo con el orden de puntuacion obte-
nido en el proceso selectivo.

La publicacidn de los puestos de trabajo ofertados servird de notificacion a los ocupantes
temporales de los mismos si los hubiera, notificacion que tendra efectos desde la fecha de
publicacidn en el Boletin Oficial de Cantabria de esta Resolucion.

TERCERO.- Otorgar a los aspirantes un plazo de diez dias naturales contados a partir del dia
siguiente al de la publicacion de esta Resolucidon, para presentar:

a) Los documentos acreditativos que se indican en la Orden de convocatoria:
- Copia del Documento Nacional de Identidad en vigor.

- Copia de la titulacion académica exigida en la convocatoria o, en su defecto, certificacion aca-
démica que acredite tener cursados y aprobados los estudios completos correspondientes junto
con la acreditacion de tener abonadas las correspondientes tasas para la expedicion del Titulo.

- Declaracion jurada o promesa de no haber sido objeto de sancién disciplinaria firme de
separacion del servicio de cualesquiera Administraciones Publicas, ni haber sido condenado por
sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacién absoluta o especial para
el ejercicio de funciones publicas.

- Certificado médico acreditativo del estado de salud expedido por un médico de familia de atencion
primaria del sistema nacional de salud o bien por un centro privado de reconocimientos médicos.

b) La solicitud de puestos de trabajo. De no formularse solicitud de puesto, se procedera a
destinar al aspirante a cualquiera de los puestos no adjudicados.

En la pagina la web del Gobierno de Cantabria http://empleopublico.cantabria.es, tendran
a su disposicion el modelo de solicitud de puestos y de declaracion jurada o promesa.

boc.cantabria.es

. ) (K

R
i - | GOBIERNO <
" e 2

>

CVE-2024-1948

1/6




>
. | GOBIERNO
de

Pag. 6702

]

oy

3

LUNES, 18 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 55

CUARTO.- La documentacion, dirigida al Servicio de Seleccidén, Provision y Relaciones de
Puestos de Trabajo de la Direccion General de Funcion Publica, se presentara en el registro
general de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria (calle Pefia Herbosa
n% 29, 39003 Santander), en los registros auxiliares y registros delegados y en cualquiera de
los lugares y medios sefialados en el articulo 16.4 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas (Boletin
Oficial del Estado de 2 de octubre).

QUINTO.- Quienes dentro del plazo fijado no presenten la documentacion o de la misma se
dedujese que carecen de alguno de los requisitos exigidos, no podran ser nombrados, que-
dando anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran
haber incurrido por falsedad en sus solicitudes de participacion.

Sirva la presente Resolucion como notificacion a los interesados, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 45 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Contra la presente resolucion, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander,
dentro del plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de la publicacién, de con-
formidad con el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccion Contencioso-
Administrativa. Potestativamente se podra interponer recurso de reposicion ante el mismo
oérgano que dicta la resolucién, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de
la publicacién, en cuyo caso no se podra interponer el recurso contencioso-administrativo an-
teriormente citado en tanto recaiga resolucién expresa o desestimacién presunta del recurso
de reposicién interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Pablicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de
la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autéonoma de Cantabria.

Santander, 11 de marzo de 2024.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Admninistrativa
(POR DELEGACION, Resolucién de 18 de diciembre de 2018),
La directora general de Funcidn Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

boc.cantabria.es

!/,

>

CVE-2024-1948

2/6




GOBIERNO
de

CANTABRIA

LUNES, 18 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 55

2 GOBIERNO . ARO JUBILAR
de | LEBANIEGO
CANTABRIA 20232024
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA
ANEXO |

Convocatoria: Orden PRE/187/2022, de 22 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria Extraordinario n°

64, de 30 de diciembre), pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-

oposicion, a plazas de la categoria profesional Auxiliar de Enfermeria perteneciente al grupo 2 de la

Administracién de la Comunidad Auténoma de Cantabria

RELACION DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO
orbEN | DAL APELLIDOS Y NOMBRE PUNTTOUT‘;‘I:_'ON
1. *8510** DOMINGUEZ GUIJO, MARIA LUZ 44,3750
2, 3323+ RUIZ BADA, MARTA 43,8250
3. 5443+ SAIZ RONCAL, MAGDALENA 42,7750
4, 1232% DURAN RASILLA, ELENA 41,9375
5. ***6855** QUISPE SORIA, MARGARITA 40,6000
6. **7120** VELARDE COLLADO, MARIA PAZ 40,3750
7. ***8604** PORTILLA TORTOSA, MARIA ROCIO 39,6250
8. ***7913** SAN MARTIN GARCIA, ALEJANDRA 39,4375
9. ***1408** FERNANDEZ FERNANDEZ, MARIA BELEN 39,2250
10. ***9169** CRESPO RUIZ, BALBINA GEMA 38,8125
11. ***4601** CAMPO GARCIA, NURIA 38,7250
12. ***3896** TSYUKALO ., OKSANA 38,3750
13. ***6406™* MARTIN LOPEZ, YOLANDA 38,3500
14, ***3588** SANCHEZ VELEZ, SONIA 38,1250
15. ***3397** CAYETANO ANTUNEZ, MARTINA 38,1125
16. ***0820** CALVO NORENA, NOELIA 37,9750
17. ***9100** DIAZ SAN JULIAN, MARIA LUISA 37,7375
18. ***3748** MARTIN MARIANO, CARMEN MARIA 37,6000
19. **1119** SERDIO DIEGO, ANGELITA 37,4250 §
20. **1239** PUENTE PEDROSA, MARIA CARMEN 37,3250 g
21. ***1844** LEGARRETA COTERILLO, MARIA TERESA 37,2375 ﬁ
>
O

Pag. 6703 boc.cantabria.es 3/6




' CANTABRIA

LUNES, 18 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 55

2 GOBIERNO ARO JUBILAR
de LEBANIEGO
_J CANTABRIA 20232024
SEGURIDAD Y SIVPLIFICACION ADMINISTRATIVA
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

22, 7184** RODRIGUEZ SEBRANGO, MARIA LUZ 36,8750
23. ***9032** MARTIN IZAGA, IRENE 36,5625
24, ***5327** RUESGA JORDE, MARIA ENCARNACION 36,5125
25, *T448* ALVAREZ ZORRILLA, MARIA JOSE 36,1250
26. ***6921** ALONSO SANTIAGO, OLGA 36,0750
27. ***4910** HOYAS HERNANDEZ, VANESSA 35,7750
28. ***6488** JARAMILLO SALAZAR, FRANCY ALEXANDRA 35,6750
29. 84T I ARRIAGA BILBAO, CLARA ELISA 35,5250
30. ***3709** PEREZ FERNANDEZ, M? CARMEN 35,5000
31. ***9012** YUBERO ORTEGA, CELIA 35,4375
32. ***0789** MILLOR ROJO, MARIA ELENA 35,3075
33. *BT27** PEREZ MORA, MARINA 34,5250
34. ***1136** BALBAS GUTIERREZ, MARIA COVADONGA 34,3625
35. ***4254** ORTIZ VELASCO, PATRICIA 34,0625
36. **x2B4T7** ORTIZ ORTIZ, CONCEPCION MERCEDES 34,0375

CVE-2024-1948

Pag. 6704 boc.cantabria.es 4/6




@ | GOBIERNO
de

CANTABRIA

LUNES, 18 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 55

GOBIERNO ARO JUBILAR
de LEBAMIEGO
CANTABRIA 2023-2024

CCONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ANEXO Il
Convocatoria: Orden PRE/187/2022, de 22 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria Extraordinario n° 64, de 30 de dici ), pruebas selecti para el ingreso,
di. el pr imi de concur posicion, a plazas de la categoria profesional Auxiliar de Enfermeria perteneciente al grupo 2 de la Administracion de la
[of Auté de C: ia
RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO OFERTADOS
Cadigo Numero . Localidad
Consejeria de Dor e inacion Grupo Nivel Total complementos
Or i Puesto
0717 4440 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-B) 2 04 7249,92 SANTANDER
0717 4451 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-B) 2 04 7249,92 SANTANDER
07 17 4468 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-B) 2 04 7249,92 SANTANDER
07 17 4469 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-B) 2 04 7249,92 SANTANDER
07 17 4562 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-B) 2 04 7249,92 LAREDO
07 17 4563 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-B) 2 04 7249,92 LAREDO
07 17 4564 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-B) 2 04 7249,92 LAREDO
GOBIERNO —0—+ ANO JUBILAR
de LEBANIEGO
CANTABRIA 2023-2024
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA
DIRECCION GENERAL DF FUNCION PUBLICA
0717 4565 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-B) 2 04 7249,92 LAREDO
07 17 4566 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-B) 2 04 7249,92 LAREDO
07 17 4567 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-B) 2 04 7249,92 LAREDO
0717 4568 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-B) 2 04 7249,92 LAREDO
07 17 4569 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-B) 2 04 7249,92 LAREDO
07 17 6687 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-B) 2 04 7249,92 SANTANDER
0717 6695 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-B) 2 04 7249,92 LAREDO
07 17 6697 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-B) 2 04 7249,92 LAREDO
07 17 6699 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-B) 2 04 7249,92 LAREDO
0717 6703 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-B) 2 04 7249,92 LAREDO
07 17 6704 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-B) 2 04 7249,92 LAREDO
07 17 6705 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-B) 2 04 7249,92 LAREDO

©
<
)]
—
)
<
N
o
N
w
>
o

boc.cantabria.es




@ | GOBIERNO
de

CANTABRIA

LUNES, 18 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 55

GORBIERNO ARO JUBILAR
de LEBAMIEGO
CANTABRIA 20232024

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

0717 6708 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-B) 2 04 7249,92 LAREDO
0717 6710 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-B) 2 04 7249,92 LAREDO
0717 6711 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-B) 2 04 7249,92 LAREDO
0717 6712 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-B) 2 04 7249,92 LAREDO
0717 6713 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-B) 2 04 7249,92 LAREDO
0717 6717 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-B) 2 04 7249,92 LAREDO
0717 6907 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-B) 2 04 7249,92 SANTANDER
0717 8306 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-B) 2 04 7249,92 SANTANDER
0717 9043 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-B) 2 04 7249,92 LAREDO
0717 9044 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-B) 2 04 7249,92 LAREDO
0717 9045 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-B) 2 04 7249,92 LAREDO
0717 9073 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-B) 2 04 7249,92 LAREDO

GOBIERNO ARO JUBILAR
de LEBANIEGO
CANTABRIA

2023-2024

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

0717 9082 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-B) 2 04 7249,92 LAREDO
0717 9084 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-B) 2 04 7249,92 LAREDO
0717 9448 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-B) 2 04 7249,92 SANTANDER
0717 9451 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-B) 2 04 7249,92 SANTANDER
0717 9503 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-B) 2 04 7249,92 SANTANDER

3T: Trabajo a 3 Tumos.
T: Tumicidad.
F: Festividad.

N: Noctumidad.
CS: Complemento Singular del CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO

Puesto. 02 | Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa

02 10 | ICAP- Instituto Cantabro de Administracion Publica Rafael de la Sierra

02 14 | SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria

Industria, Empleo, Innovacion y Comercio

03 SCE- Servicio Cantabro de Empleo
03 ICASST- Instituto Cantabro de Seguridad y Salud en el Trabajo

Fomento, Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente

04 CIMA- Centro de Investigacion del Medio Ambiente

Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca y Alimentacion

Economia, Hacienda y Fondos Europeos
06 ICANE- Instituto Céntabro de Estadistica
06 18 | ACAT- Agencia Cantabra de Administracion Tributaria

07 | Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad

07 17 | ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
Cultura, Turismo y Deporte

Educacion, Formacion Profesional y Universidades
Salud

10 Gerencia del Servicio Cantabro de Salud

ol

2024/1948

©
<
)]
—
)
<
N
o
N
w
>
o

boc.cantabria.es




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2024-1859	Acuerdo de establecimiento y de la Ordenanza reguladora del Precio Público por Venta de Kits Deportivos a inscritos en la Escuela Municipal de Deportes. Expediente 1256 2023.
	Mancomunidad de Municipios Altamira-Los Valles
	CVE-2024-1862	Aprobación definitiva del Reglamento Interno de Funcionamiento del Centro de Día de Infancia y Adolescencia. Expediente 287/2023.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-1854	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Operario de Carreteras pertenec


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-1856	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que en ejecución de la Oferta de Empleo Público van a integrar la bolsa de empleo para la contratación laboral temporal en la categoría profesional de Operario de Carreteras per
	CVE-2024-1948	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional de Auxiliar de Enfermería perteneciente al grupo 2 de la

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-1974	Corrección de errores a la Orden EDU/10/2024, de 5 de marzo, que establece las bases y convoca procedimientos selectivos para el ingreso en el Cuerpo de Maestros, así como para la adquisición de nuevas especialidades, y se efectúa la convoca

	Consejería de Salud
	CVE-2024-1913	Resolución por la que se incluye a una aspirante en la relación de personas admitidas correspondiente a la categoría estatutaria de Enfermero/a de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante la Orden SA
	CVE-2024-1914	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Servicio de Cardiología de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario 
	CVE-2024-1928	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Servicio de Medicina Interna de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universit
	CVE-2024-1929	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de provisión de dos puestos de Jefe de Sección de Cirugía Cardiovascular de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Un

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2024-1968	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo para la provisión temporal, mediante interinidad, del puesto de Secretaría-Intervención, designación de los miembros del Tribunal Calificador, y lugar y fecha d


	2.3.Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2024-1910	Orden SAL/11/2024, de 8 de marzo, por la que se convoca la concesión de compensaciones extraordinarias para personal de Atención Primaria del Servicio Cántabro de Salud, por los gastos extraordinarios por daños materiales en sus vehículos de

	Mancomunidad de Servicios Siete Villas
	CVE-2024-1860	Aprobación de la Oferta de Empleo Público de 2024.



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2024-1827	Anuncio de inicio de procedimiento de adjudicación de concesión en Monte de Utilidad Pública CPR-144/2016-SF3. Expediente 1196/2015.


	4.Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Mancomunidad de Servicios Costa Occidental
	CVE-2024-1855	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024, y plantilla orgánica.

	Junta Vecinal de Ajo
	CVE-2024-1813	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Espinama
	CVE-2024-1817	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2024-1821	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2023.

	Junta Vecinal de Mataporquera
	CVE-2024-1824	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Concejo Abierto de Morancas
	CVE-2024-1820	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2023.

	Junta Vecinal de Muriedas
	CVE-2024-1861	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Pando-Penilla
	CVE-2024-1825	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Salces
	CVE-2024-1823	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2023.

	Junta Vecinal de Setién
	CVE-2024-1816	Exposición pública de la cuenta general de 2023.
	CVE-2024-1818	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2023.

	Junta Vecinal de Villafufre
	CVE-2024-1814	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-1837	Aprobación, exposición pública de la matricula fiscal de la Tasa por Aprovechamiento del Dominio Público Local con Cajeros Automáticos para 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2024-1840	Aprobación, exposición pública de la matricula fiscal de la Tasa por Aprovechamiento del Dominio Público Local con Vados para el 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2024-1848	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 460/2024.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2024-1851	Aprobación, exposición pública del padrón y lista cobratoria de la Tasa por Abastecimiento de Agua Potable, Canon de Saneamiento y Alcantarillado del segundo semestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-1849	Extracto de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 8 de marzo de 2024, por la que se convocan las ayudas a los ayuntamientos para la realización de obras nuevas y de mejora de las infraestructura
	CVE-2024-1850	Extracto de la Resolución del Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 7 de marzo de 2024, por la que se convocan las ayudas a la conservación y promoción de razas autóctonas de ganado ovino-caprino en Cantabria.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-1755	Información pública del expediente de solicitud de autorización para reconstrucción, ampliación y cambio de uso a vivienda unifamiliar en Sitio Fuentes, de Selaya. Expediente 314756.
	CVE-2024-1756	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Val de San Vicente. Expediente 314927.

	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2024-1764	Concesión de licencia de primera ocupación para construcción de vivienda unifamiliar en Ojedo. Expediente 220/2022.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2024-1165	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en parcela 69, polígono 1, de Fuente Las Varas. Expediente 320/2023.

	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2024-1909	Acuerdo del Pleno de 6 de marzo de 2024, de suspensión del otorgamiento de licencias en el Suelo Rústico de Especial Protección con el fin de estudiar la Modificación del Plan General de Ordenación Urbana.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación
y Comercio
	CVE-2024-1632	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa y autorización de construcción de las instalaciones correspondientes al expediente AT-169-2023.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-1870	Resolución de 8 de marzo de 2024, por la que se establecen las bases y se convocan para el año 2024 las pruebas de acceso a ciclos formativos de grado medio de Formación Profesional del sistema educativo en la Comunidad Autónoma de Cantabria
	CVE-2024-1872	Resolución de 8 de marzo de 2024, por la que se establecen las bases y se convocan, para el año 2024, las pruebas de acceso a ciclos formativos de grado superior de Formación Profesional del sistema educativo en la Comunidad Autónoma de Cant

	Consejería de Inclusión Social, Juventud,
Familias e Igualdad
	CVE-2024-1815	Resolución por la que se acuerda la realización del trámite de consulta pública con respecto a la futura redacción del anteproyecto de ley por la que se crea el Consejo LGTBI de Cantabria.
	CVE-2024-1898	Resolución por la que se aprueba el Plan de Inspección y Calidad de Centros y Entidades de Servicios Sociales de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el período 2024-2025.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2024-1901	Resolución de Alcaldía por la que se aprueba definitivamente expediente de adquisición directa de bienes. Expediente 178/2024.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2024-1783	Información pública del expediente de solicitud de licencia para el ejercicio de la actividad de albergue turístico en Villanueva de la Peña, 98.




		Gobierno de Cantabria
	2024-03-14T08:32:11+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




